
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082300275

275

Nº 161, quarta-feira, 23 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação do serviço de
limpeza/higienização/esgotamento de fossa séptica e sumidouros, desobstrução e
esgotamento de caixas de gordura e similares, desobstrução de rede de esgoto e
fornecimento de água potável, para os diversos órgãos da Administração Pública. Sessão
Pública: 06 de setembro de 2023, às 09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º
987493. Tipo: Menor Preço. Valor Total da Licitação: R$ 1.860.138,72.

O Edital de licitação e demais documentos relativos ao certame estão
disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Cidadão do
Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net (Serviços Fornecedores > Licitações).

Cascavel-PR, 22 de agosto de 2023.
LUCILENE TEREZA FIDENCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 50/2023. Processo Administrativo nº 111/2023. Tipo:
Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE, EM CONVÊNIO COM A
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SEAB, E UMA ENXADA
ROTATIVA COM RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR, PARA AUXILIO A SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CATANDUVAS.

A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual
www.bll.org.br "Acesso Identificado", no dia 06 de setembro de 2023. A íntegra do instrumento
para Licitação será entregue aos interessados pelo Departamento de Licitações, no horário de
expediente, ou ainda poderá ser obtido através do site: www.catanduvas.pr.gov.br.

Catanduvas-PR, 22 de agosto de 2023.
MOISES APARECIDO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada por meio do SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o
fornecimento de peças e acessórios de reposição da linha original, dos veículos leves e
médios oficiais da Prefeitura Municipal de Colombo/PR.
Data: 06 de setembro de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasília).
Local de Abertura: Sala de Licitações, situada na Rua XV de Novembro, 105, Centro,
Colombo, Paraná.
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Maior Desconto "Por Lote".
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da
Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8138 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo-PR, 22 de agosto de 2023.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-FMS

O Município de Congonhinhas torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação, a seguir:
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº19/2023-FMS

Objeto: Contrato para prestação de serviços para confecção e instalação de
grades e portões para cercar em torno da Unidade Básica de Saúde e Centro
Odontológico.

ENCAMINHAMENTO: As propostas iniciais deverão ser encaminhadas
exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h59min do dia 11/09/2023, com
ABERTURA DA SESSÃO às 09h00min do mesmo dia, no endereço acima. Para todas as
referências de tempo mencionadas neste edital será observado o horário de BRASÍLIA .

Disponibilidade do Edital e Anexos: Exemplares deste Edital e seus anexos
poderão ser obtidos pessoalmente na Divisão de Licitação da Prefeitura, situada a Av. Dr.
Davi Xavier da Silva, 266, Centro, Congonhinhas/PR, no horário normal de expediente, ou
nos sites www.congonhinhas.pr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações: Demais informações através de telefone (43) 3554-1212, no
horário normal de expediente.

Congonhinhas-PR, 21 de agosto de 2023.
CLEMENTE FERNANDES RODRIGUES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023

O Município de Congonhinhas torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação, a seguir:

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº47/2023
Objeto: Registro de Preços para eventual realização de serviços de coleta,

transporte e destinação final de recicláveis, a serem executados com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra.

ENCAMINHAMENTO: As propostas iniciais deverão ser encaminhadas
exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h59min do dia 12/09/2023, com
ABERTURA DA SESSÃO às 09h00min do mesmo dia, no endereço acima. Para todas as
referências de tempo mencionadas neste edital será observado o horário de BRASÍLIA .

Disponibilidade do Edital e Anexos: Exemplares deste Edital e seus anexos
poderão ser obtidos pessoalmente na Divisão de Licitação da Prefeitura, situada a Av. Dr.
Davi Xavier da Silva, 266, Centro, Congonhinhas/PR, no horário normal de expediente, ou
nos sites www.congonhinhas.pr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações: Demais informações através de telefone (43) 3554-1212, no
horário normal de expediente.

Congonhinhas-PR, 21 de agosto de 2023.
FRANCIELE APARECIDA DA CRUZ
Pregoeira/Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

O Município de Diamante do Sul-PR torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 26 de setembro do ano de 2023, na Av. Getúlio Vargas n° s/n em Prefeitura
municipal de Diamante do Sul, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada
por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):
Local do objeto: Vias urbanas - Objeto: Pavimentação em CBUQ - Quantidade e Unidade de
medida: 15679,57 m² - Prazo de Execução: 270 dias.

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail: licitação@diamantedosul.pr.gov.br. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone 45-3230 12 39.

Diamante do Sul-PR, 22 de agosto de 2023.
DARCI TIRELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2023

Processo Administrativo nº 269/2023 - Nova Data de Abertura
O Município de Ibaiti torna público que fará realizar, às 09:00 (nove horas) do

dia 25/09/2023 (vinte e cinco de setembro de 2023), na Sala de Reuniões do Paço
Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Paraná, Brasil,
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços
fixos e sem reajuste, da seguinte obra:

. Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de medida Prazo de execução

. Avenida Alice Pereira
Goulart - Bairro Darins

Pavimentação sobre pedras
irregulares em CBUQ

16.853,09 m² 240 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@ibaiti.pr.gov.br. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação
no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (43) 3456-7450.

Ibaiti-PR, 21 de agosto de 2023.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº78/2023

Objeto: Registro de Preços objetivando a eventual e parcelada aquisição de Equipamentos e
bens permanentes para atender às necessidades das Secretarias Municipais. Recebimento das
Propostas: das 08h00min do dia 24 de agosto de 2023, às 08h00min do dia 05 de setembro de
2023. Abertura e Julgamento Das Propostas: das 08h01min às 08h59 do dia 05 de setembro
de 2023. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 05 de setembro de 2023.
Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 22 de agosto de 2023.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 183/2023
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 04 de setembro de 2023, através do Plataforma da Comprasnet,
PREGÃO ELETRÔNICO, com as seguintes características: Aquisição de brinquedos para
alunos, fichários para professores e caneta marca texto, em comemoração ao Dia das
Crianças e no Dia dos Professores, para alunos e profissionais das escolas e CMEIs do
município, com quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência. A
documentação completa dos editais poderão ser examinada a partir do dia 23 de agosto
de 2023, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná.
Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima
mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43-35591122 ou
ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora-PR, 22 de agosto de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 12/09/2023, na sede da Prefeitura do
Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro,
Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, GLOBAL ,
visando a Contratação por empreitada global de empresa especializada, com fornecimento
de materiais e mão de obra, para executar no período de 06(seis) meses, a construção de
uma Quadra Poliesportiva, com área total de 796,72 m², de acordo com o Contrato de
Repasse nº 898852/2020/MCIDADANIA/CAIXA, para o Município de Lidianópolis. Valor total
R$: 364.450,01(trezentos sessenta quatro mil, quatrocentos cinquenta reais e um centavo).
O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no
setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas,
através do e-mail: lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site Portal da Transparência do
Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 23 de agosto de 2023.
ADAUTO APARECIDO MANDU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-23T00:27:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




